[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	27 февраля 2023 года
	№
	118
	                                  г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 14 января 2010 года № 2

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 14 января 2010 года № 2 «Об оплате труда работников государственных учреждений социального обслуживания населения Чукотского автономного округа» следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «Горностаева Т.А.» заменить словами                 «Брянцева Л.Н.»;

2) в пункте 5 слова «Горностаева Т.А.» заменить словами                    «Брянцева Л.Н.»;

3) в Положении об отраслевой системе оплаты труда работников государственных учреждений социального обслуживания населения Чукотского автономного округа:
в пункте 1.2 раздела 1 «Общие положения» слово «бюджетное» заменить словом «казённое»;

в абзаце четвертом пункта 3.10 раздела 3 «Размеры, порядок и условия установления выплат компенсационного характера» слово «бюджетного» заменить словом «казённого»;

в абзаце первом пункта 4.6 раздела 4 «Размеры, порядок и условия установления выплат стимулирующего характера» слово «бюджетного» заменить словом «казённого»;

в разделе 6 «Формирование и структура фонда оплаты труда»:

в пункте 6.2.1:

в абзаце четвёртом подпункта 3 слово «бюджетного» заменить словом «казённого»;

в абзаце четвёртом подпункта 4 слово «бюджетного» заменить словом «казённого»;

в строке седьмой таблицы пункта 6.5 слово «бюджетное» заменить словом «казённое»;

в приложении 1:

в строке второй таблицы раздела II «Размеры окладов работников учреждений социального обслуживания Чукотского автономного округа, не включённых в профессиональные квалификационные группы» слово «бюджетного» заменить словом «казённого»;

в разделе III «Размеры окладов работников учреждений социального обслуживания населения Чукотского автономного округа межотраслевой системы оплаты труда»:

подраздел 3.1 «Оклады в соответствии с профессиональными квалификационными группами общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих (утвержденные Приказом Министерства здравоохранения и социального развития от 29.05.2008 № 247н)» изложить в следующей редакции:

«3.1. Оклады в соответствии с профессиональными квалификационными группами общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих (утвержденные Приказом Министерства здравоохранения и социального развития от 29.05.2008 № 247н)
	Профессиональные квалификационные группы
	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Размер оклада

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»
	1 квалификационный уровень
	Делопроизводитель
	Устанавливается в соответствии с Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 9 октября 2012 года № 447 «Об утверждении окладов межотраслевой системы оплаты труда отдельных категорий работников в отдельных государственных учреждениях Чукотского автономного округа и муниципальных образовательных организациях, входящих в Чукотский (надмуниципальный) образовательный округ»

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»
	1 квалификационный уровень
	Инспектор по кадрам, техник-программист, техник, секретарь руководителя

	2 квалификационный уровень
	1. Заведующий складом, заведующий хозяйством;

2. Должности служащих 1-го квалификационного уровня, по которым устанавливается II внутридолжностная категория

	3 квалификационный уровень
	1. Начальник хозяйственного отдела, заведующий производством (шеф-повар);

2. Должности служащих 1-го квалификационного уровня, по которым устанавливается I внутридолжностная категория

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»
	1 квалификационный уровень
	Специалист по кадрам, бухгалтер, документовед, инженер, инженер-программист, психолог, экономист, юрисконсульт, инженер по охране труда, специалист по защите информации

	2 квалификационный уровень
	Должности служащих 1-го квалификационного уровня, по которым устанавливается II внутридолжностная категория

	3 квалификационный уровень
	Должности служащих 1-го квалификационного уровня, по которым устанавливается I внутридолжностная категория

	4 квалификационный уровень
	Должности служащих 1-го квалификационного уровня, по которым устанавливается производное должностное наименование «ведущий»

	5 квалификационный уровень
	Заместитель главного бухгалтера

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»
	1 квалификационный уровень
	Начальник отдела

	3 квалификационный уровень
	Директор филиала

»;

подраздел 3.2 «Оклады в соответствии с профессиональными квалификационными группами общеотраслевых профессий рабочих (утвержденные Приказом Министерства здравоохранения и социального развития № 248н от 29.05.2008 г.)» изложить в следующей редакции:

«3.2. Оклады в соответствии с профессиональными квалификационными группами общеотраслевых профессий рабочих (утвержденные Приказом Министерства здравоохранения и социального развития
от 29.05.2008  № 248н)

	Профессиональные квалификационные группы
	Квалификационные уровни
	Профессии рабочих, отнесенные к квалификационным уровням
	Квалификационный разряд/квалификационный уровень
	Размер оклада

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»
	1 квалификационный уровень
	Истопник, уборщик производственных помещений, уборщик служебных помещений, уборщик территории, кастелянша (кладовщик), кухонный рабочий, мойщик посуды, подсобный рабочий, гладильщик, курьер
	1 квалификационный разряд
	Устанавливается в соответствии с Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 9 октября 2012 года № 447 «Об утверждении окладов межотраслевой системы оплаты труда отдельных категорий работников в отдельных государственных учреждениях Чукотского автономного округа и муниципальных образовательных организациях, входящих в Чукотский (надмуниципальный) образовательный округ»

	2 квалификационный разряд

	3 квалификационный разряд

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»
	1 квалификационный уровень
	Оператор стиральных машин, охранник, повар, рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту здания, слесарь-сантехник, слесарь по ремонту автомобилей, слесарь-электрик по ремонту электрооборудования, швея, водитель автомобиля
	4 квалификационный разряд

	5 квалификационный разряд

	4 квалификационный уровень
	Наименования профессий рабочих, предусмотренных 1 квалификационным уровнем настоящей профессиональной квалификационной группы, выполняющих важные (особо важные) и ответственные (особо ответственные работы)
	1 квалификационный уровень

	2 квалификационный уровень

	3 квалификационный уровень

»;

в строке второй таблицы «Перечень учреждений социального обслуживания, подразделений и должностей, работа в которых дает право работникам на доплату в связи с опасными для здоровья и особо тяжелыми условиями труда» приложения 2 слово «бюджетное» заменить словом «казённое»;

в наименовании приложения 6 слово «бюджетного» заменить словом «казённого»;

в наименовании раздела 2 «Государственное бюджетное учреждение «Чукотский окружной комплексный Центр социального обслуживания населения» Таблицы дифференцированных групп персонала учреждений социального обслуживания в целях формирования фонда оплаты труда (в части фонда компенсационных и стимулирующих выплат) приложения 7 слово «бюджетное» заменить словом «казённое».

2. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 9 января 2023 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент социальной политики Чукотского автономного округа
(Брянцева Л.Н.).

	Первый заместитель

Председателя Правительства
	А.А. Калинова